
Číslo jednací: SMOL/305619/2020/OI/IP/Rot Spis: S-SMOL/010563/2020/OI Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10

1

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. OI-IP/SOD/001177/2020/Rot
na provedení díla

„Třída 1. máje – most M7 přes Mlýnský potok “

Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 
2 k SOD č. OI-IP/SOD/001177/2020/Rot

Org: 5757

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany

1. Objednatel: statutární město Olomouc 
Horní náměstí 583
779 11 Olomouc
IČ: 00299308

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních
JUDr. Martin Major, MBA, náměstek primátora
tel.: xxxxxxxx, xxxxxxxx@olomouc.eu
- kontaktní osoby ve věcech technických:
xxxxxxxx, xxxxxxxx, odbor investic MMOl
tel.: xxxxxxxx, xxxxxxxx@olomouc.eu
xxxxxxxx, xxxxxxxx, odbor investic MMOl
tel.: xxxxxxxx, xxxxxxxx@olomouc.eu

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800

  dále též „SMOl“

    a

Dopravní podnik Města Olomouce, a.s.
Koželužská 563/1
779 00 Olomouc
IČ: 47676639

Zastoupen:
- kontaktní osoby ve věcech smluvních
Ing. Pavel Zatloukal, místopředseda představenstva
tel.: xxxxxxxx, xxxxxxxx@dpmo.cz
Mgr. Petr Kocourek, MBA, LL.M., člen představenstva
tel.: xxxxxxxx, xxxxxxxx@dpmo.cz
- kontaktní osoba ve věcech technických:
Mgr. Petr Kocourek, MBA, LL.M., člen představenstva
tel.: xxxxxxxx, xxxxxxxx@dpmo.cz

Bankovní spojení: Československá obchodní banka
číslo výdajového účtu: 8010-0909113883/0300

  dále též „DPMO“

  společně též jako „objednatel“

2. Zhotovitel: SPOLEČNOST Mlýnský potok

Vedoucí společník: 
IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
Albertova 229/21, 779 00 Olomouc
IČ:    25869523
DIČ: CZ25869523

Obchodní rejstřík: vedený  Krajským soudem v Ostravě, oddíl B
pod sp. zn. pod sp. zn.2419



  Spis. znak: 91.1    Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 2 k SOD č. OI-IP/SOD/001177/2020/Rot

2

ID datové schránky: wvcehjc                  

Druhý společník:
Hroší stavby Morava a.s.
Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc
IČ:    28597460
DIČ: CZ28597460
Obchodní rejstřík: vedený Krajským Soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10124

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Vladimír Dvořák, člen představenstva vedoucího společníka 
tel.: xxxxxxxx e-mail: xxxxxxxx@ids-olomouc.cz
Ing. Radim Vanek, člen představenstva druhého společníka
tel.: xxxxxxxx e-mail: xxxxxxxx@hrosistavby.cz
- hlavní stavbyvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona 
č. 360/1992 Sb. dle požadované technické kvalifikace:
xxxxxxxx
tel.: xxxxxxxx e-mail: xxxxxxxx@ids-olomouc.cz
- vedlejší stavbyvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona 
č. 360/1992 Sb. dle požadované technické kvalifikace:
xxxxxxxx
tel.: xxxxxxxx e-mail: xxxxxxxx@ids-olomouc.cz
- kontaktní osoba ve věcech kvality (pracovník pro kontrolu a zajištění kvality):
xxxxxxxx
tel.: xxxxxxxx e-mail: xxxxxxxx@ids-olomouc.cz

Bankovní spojení: KB Olomouc, č.ú.: 27-4176700287/0100
Bankovní spojení: ČSOB Olomouc, č.ú.: 17622113/0300

Výše uvedená smlouva o dílo č. OI-IP/SOD/001177/2020/Rot ze dne 12. 5. 2020 ve znění dodatku č. 1 ze dne 2. 12. 
2020  (dále jen „smlouva o dílo“) se na základě dohody obou smluvních stran upravuje, jak je níže uvedeno.

II. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda SMOl a Zhotovitele o neprovedení některých prací požadovaných smlouvou 
(méněprací) a provedení dodatečných prácí (víceprací) vyplývajících z jednotlivých Změnových listů SMOl č. 1 - 6, 
které si smluvní strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily a dohoda DPMO a Zhotovitele o provedení 
dodatečných prací (víceprací) vyplývajících z jednotlivých Změnových listů DPMO č. 1 – 6, které si smluvní strany 
před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily.

III. Znění dodatku

1. Příloha č. 1 Souhrnná cenová nabídka smlouvy o dílo se nahrazuje novou tabulkou a v souvislosti s touto změnou 
dochází ke změně ceny částí díla v čl. V. odst. 1 a 2 a celkové ceny díla v čl. V odst. 3 smlouvy o dílo následovně:

SO Název stavebního objektu
Cena bez DPH

dle smlouvy o dílo

Méněpráce
dle Dodatku č. 2

bez DPH

Méněpráce
dle ZL

Vícepráce
dle Dodatku č. 2

bez DPH

Vícepráce
dle ZL

Cena bez DPH
včetně dodatků

201 most 13 287 529,84 -465 819,82 č.1,3,4 4 329 027,76 č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 17 150 737,29 

660 úprava tramvajové trati 6 870 812,43 442 188,58 č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 7 313 001,01 

181 přechodné dopravní značení 247 360,00 247 360,00 

VON vedlejší a ostatní náklady 1 934 335,44 1 934 335,44 

Cena celkem 22 340 037,71 -465 819,82   4 771 216,34 26 645 433,74 

DPH 21% 5 595 541,09 

Cena celkem včetně 21% DPH 32 240 974,83 

Celkové cenové navýšení stavebních objektů SMOl, zahrnující vícepráce a méněpráce dle tohoto dodatku, činí 5.238.123,59 Kč včetně DPH, celkové cenové navýšení 
stavebních objektů DPMO, zahrnující vícepráce dle tohoto dodatku, činí 535.048,18 Kč včetně DPH.



  Spis. znak: 91.1    Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 2 k SOD č. OI-IP/SOD/001177/2020/Rot

3

2. Položkový rozpočet, jakožto příloha č. 1 smlouvy o dílo se mění položkovým rozpočtem stejného objektu v souladu 
s odsouhlasenými Změnovými listy.

3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své 
dispozici vyhotovení příslušného Změnového listu včetně položkového rozpočtu.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty, které byly součástí Změnových listů SMOl č. 1 – 6
a Změnových listů DPMO č. 1 – 6.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou
vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci, dne: 21. 12. 2020 V Olomouci, dne: 21. 12. 2020

Objednatel Zhotovitel

JUDr. Martin Major, MBA
náměstek primátora

statutární město Olomouc

Vladimír Dvořák
člen představenstva

IDS-Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Ing. Pavel Zatloukal
místopředseda představenstva

Dopravní podnik města Olomouce, a.s.

Ing. Radim Vanek
člen představenstva 

Hroší stavby Morava a.s. 

Mgr. Petr Kocourek, MBA, LL.M.
člen představenstva

Dopravní podnik města Olomouce, a.s.



Název akce: Třída 1. máje – most M7 přes Mlýnský potok

Číslo SOD: OI-IP/SOD/001177/2020/Rot

Číslo ZL: SMOl 1

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

SO 201 146 997221845-R
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu 

asfaltového s dehtem kód odpadu 170 301
t -155,000 155,000 1 445,78 224 095,90 0,000 -224 095,90 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

SO 201 - Most

SO 201
7

113154353
Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 1 m pl do 

10000 m2 s překážkami v trase
m2 104,000 85,00 8 840,00

SO 201
50

573211109
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 

kg/m2
m2 104,000 25,00 2 600,00

SO 201
51 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 

mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu
m2 104,000 610,00 63 440,00

SO 201
136 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 12,480 180,00 2 246,40

SO 201
137 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 237,120 3,61 856,00

SO 201
144 997211612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 

pro vodorovnou dopravu
t 12,480 72,29 902,17

SO 201
145 997221845 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu 

asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302
t 167,480 385,54 64 570,24

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 143 454,81 Kč

Méněpráce -224 095,90 Kč

Celkem bez DPH -80 641,09 Kč

DPH 21% -16 934,63 Kč

ZL celkem vč. DPH: -97 575,72 Kč



Název akce: Třída 1. máje – most M7 přes Mlýnský potok

Číslo SOD: OI-IP/SOD/001177/2020/Rot

Číslo ZL: SMOl 2

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po změně 

Kč

Položky dle SOD

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

SO 201 - Most

SO 201
151 711131811 Odstranění izolace proti zemní vlhkosti m2 180,640 48,19 8 705,04

SO 202
18

174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 

zhutněním
m3 420,000 950,00 399 000,00

SO 201
80

919726124
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná 

měrná hmotnost do 800 g/m2
m2 404,640 78,31 31 687,36

SO 201
149

711111001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za 

studena nátěrem penetračním
m2 180,640 42,17 7 617,59

SO 201
150

R-111-001
penetrační nátěr dle systému izolace (epoxidová 

pryskyřice)
t 0,054 54 216,87 2 938,12

SO 201
126

962051111 Bourání mostních zdí a pilířů z ŽB m3 9,600 12 800,00 122 880,00

SO 201
136

997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 850,168 180,00 153 030,28

SO 201
137

997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 16 153,196 3,61 58 385,05

SO 201
138

997013801
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101
t 9,415 220,00 2 071,30

SO 201
141

997013814
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu izolací kód odpadu 170 604
t 0,753 1 927,71 1 451,95

SO 201
144

997211612
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 

pro vodorovnou dopravu
t 850,168 72,29 61 457,94

SO 201
147 997223855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 

kameniva kód odpadu 170 504
t 840,000 60,24 50 602,41

SO 201
148 998212111 Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové 

nebo ocelové v do 20 m
t 841,278 24,10 20 274,79

SO 201
103 985112133 Odsekání degradovaného betonu rubu kleneb a podlah 

tl do 50 mm
m2 150,640 1 500,00 225 960,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

CS ÚRS 2020 01 131251103 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 m3 420,000 277,00 116 340,00

58343930 kamenivo drcené hrubé frakce 16/32 t 756,000 469,00 354 564,00

CS ÚRS 2020 01 451315134
Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 12/15 tl do 

200 mm
m2 16,800 578,00 9 710,40

CS ÚRS 2020 01 275354111 Bednění základových patek - zřízení m2 11,200 933,00 10 449,60

CS ÚRS 2020 01 275354211 Bednění základových patek - odstranění m2 11,200 53,60 600,32

CS ÚRS 2020 01 212752412
Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 

8 perforace 220°, otevřený výkop DN 150 pro liniové 
m 56,000 418,00 23 408,00

CS ÚRS 2020 01 212972113 Opláštění drenážních trub filtrační textilií DN 160 m 56,000 25,40 1 422,40

CS ÚRS 2020 01 212341111 Obetonování drenážních trub mezerovitým betonem m3 5,040 2 640,00 13 305,60

CS ÚRS 2020 01
977151125 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 200 mm do 

stavebních materiálů
m 7,200 5 650,00 40 680,00

CS ÚRS 2020 01
14011100 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 

168x4,5mm
m 7,200 869,00 6 256,80

CS ÚRS 2020 01
711142559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením  

NAIP na ploše svislé S
m2 180,640 113,00 20 412,32

CS ÚRS 2020 01
62853004 pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s 

vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo 
m2 180,640 147,00 26 554,08

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 1 769 765,35 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 1 769 765,35 Kč

DPH 21% 371 650,72 Kč

ZL celkem vč. DPH: 2 141 416,07 Kč



Název akce: Třída 1. máje – most M7 přes Mlýnský potok

Číslo SOD: OI-IP/SOD/001177/2020/Rot

Číslo ZL: SMOl 3

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

SO 201 5 113151111 Rozebrání zpevněných ploch ze silničních dílců m2 -54,000 129,600 301,20 39 036,14 75,600 -16 264,80 22 771,34

SO 201 23 291211111
Zřízení plochy ze silničních panelů do lože tl 50 mm z 

kameniva
m2 -54,000 129,600 301,20 39 036,14 75,600 -16 264,80 22 771,34

SO 201 24 R-593-001 panel silniční 300x120x15 cm kus -15,000 36,000 2 891,57 104 096,39 21,000 -43 373,55 60 722,84

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

R3.001
Dodávka a montáž zavěšených konzol ATYP

(nabídka společnosti KRAVCIV a. s. x koeficient 1,05)
kpl 1,000 447 720,00 447 720,00

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 447 720,00 Kč

Méněpráce -75 903,15 Kč

Celkem bez DPH 371 816,85 Kč

DPH 21% 78 081,54 Kč

ZL celkem vč. DPH: 449 898,39 Kč



Název akce: Třída 1. máje – most M7 přes Mlýnský potok

Číslo SOD: OI-IP/SOD/001177/2020/Rot

Číslo ZL: SMOl 4

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč
Množství po změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

SO 201 61 629999030
Příplatek k omítce vnějších povrchů za provádění 

omítané plochy do 10 m2
m2 -115,800 115,800 60,24 6 975,90 0,000 -6 975,90 0,00

SO 201 62 R-622-001
Omítka z umělého kamene hladká jednovrstvá 

vnějších stěn nanášená ručně
m2 -115,800 289,800 963,86 279 325,30 174,000 -111 614,99 167 710,31

SO 201 63 628613111
Oprava nátěru částí OK mostů včetně očištění 2x 

základní 2xvrchní syntetický nátěr do 50 m2
m2 -41,264 41,264 1 144,58 47 229,88 0,000 -47 229,88 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

SO 201
103

985112133
Odsekání degradovaného betonu rubu kleneb a 

podlah tl do 50 mm
m2 70,300 1 500,00 105 450,00

SO 201 95 963071111
Demontáž ocelových prvků mostů šroubovaných 

nebo svařovaných do 100 kg
kg 1 158,300 12,05 13 955,42

SO 201 27 317321118 Mostní římsy ze ŽB C 30/37 m3 5,180 26 500,00 137 270,00

SO 201
29 334351112 Bednění systémové mostních opěr a úložných 

prahů z překližek pro ŽB - zřízení
m2 7,400 2 650,60 19 614,46

SO 201
30 334351211 Bednění systémové mostních opěr a úložných 

prahů z překližek - odstranění
m2 7,400 602,41 4 457,83

SO 201

136 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 9,946 180,00 1 790,24

SO 201
137 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 188,970 3,61 683,02

SO 201
138 997013801 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 
t 8,788 250,00 2 196,88

SO 201
144 997211612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní 

prostředky pro vodorovnou dopravu
t 9,946 72,29 718,97

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

CS ÚRS 2020 01
348171111 Osazení mostního ocelového zábradlí  přímo do 

betonu říms
m 74,000 616,00 45 584,00

CS ÚRS 2020 01 14031019
trubka ocelová podélně svařovaná hladká jakost 11 

343 33,7x3mm
m 372,000 75,40 28 048,80

CS ÚRS 2020 01 628613611
Žárové zinkování ponorem dílů ocelových 

konstrukcí mostů hmotnosti do 100 kg
kg 1 056,480 33,30 35 180,78

CS ÚRS 2020 01 789321116
Zhotovení nátěru ocelových konstrukcí třídy I 

jednosložkového mezivrstvy tl do 80 μm
m2 40,920 122,00 4 992,24

CS ÚRS 2020 01 789325121
Nátěr ocelových konstrukcí třídy I jednosložkový 

alkydový krycí (vrchní) tl do 80 µm
m2 40,920 229,00 9 370,68

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

R4.001
Omítka TERACO na římse a madle zábradlí

(nabídka Kamenictví Sedláček x koeficient 1,05)
kpl 1,000 1 200 150,00 1 200 150,00

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 1 609 463,32 Kč

Méněpráce -165 820,77 Kč

Celkem bez DPH 1 443 642,55 Kč

DPH 21% 303 164,94 Kč

ZL celkem vč. DPH: 1 746 807,49 Kč



Název akce: Třída 1. máje – most M7 přes Mlýnský potok

Číslo SOD: OI-IP/SOD/001177/2020/Rot

Číslo ZL: SMOl 5

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

SO 201 - Most

SO 201
73

916241113
Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční 

opěrou do lože z betonu prostého
m 39,500 385,54 15 228,92

SO 201
55

596811120
Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z 

kameniva vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2
m2 3,300 349,40 1 153,01

SO 201
56 59245006 dlažba skladebná betonová základní pro nevidomé 20 x 

10 x 6 cm barevná
m2 3,300 626,51 2 067,47

SO 201
57 596811223 Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z 

kameniva vel do 0,25 m2 plochy přes 300 m2
m2 151,400 349,40 52 898,80

SO 201 9 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých M 39,500 120,00 4 740,00

SO 201

4 113106121 Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných 

dlaždic komunikací pro pěší ručně
m2 154,700 90,00 13 923,00

SO 201
136 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 19,338 180,00 3 480,75

SO 201

137 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 367,413 3,61 1 328,00

SO 201

138 997013801 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101
t 19,338 220,00 4 254,25

SO 201

144
997211612

Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 

pro vodorovnou dopravu
t 19,338 72,29 1 397,89

SO 201
148 998212111 Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové 

nebo ocelové v do 20 m
t 25,995 24,10 626,37

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

CS ÚRS 2020 01
59248005

dlažba plošná betonová chodníková 300x300x50mm 

přírodní
m2 151,400 300,00 45 420,00

CS ÚRS 2020 01
113203111 Vytrhání obrub z dlažebních kostek m 39,500 64,40 2 543,80

916111122 Osazení obruby z drobných kostek bez boční opěry do 

lože z betonu prostého
m 39,500 107,00 4 226,50

CS ÚRS 2020 01 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 m2 3,950 621,00 2 452,95

CS ÚRS 2020 01

596991115
Řezání betonové, kameninové nebo kamenné dlažby 

do oblouku tloušťky dlažby přes 150 do 200 mm
m 39,500 590,00 23 305,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 179 046,71 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 179 046,71 Kč

DPH 21% 37 599,81 Kč

ZL celkem vč. DPH: 216 646,52 Kč



Název akce: Třída 1. máje – most M7 přes Mlýnský potok

Číslo SOD: OI-IP/SOD/001177/2020/Rot

Číslo ZL: SMOl 6

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

SO 201 32 388995212 Chránička kabelů z trub HDPE v římse DN 110 m 48,000 65,00 3 120,00

SO 201 45 457311118 vyrovnávací nebo spádový beton C 30/37 m3 11,330 9 800,00 111 034,00

SO 201
136 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 28,325 180,00 5 098,50

SO 201
137 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 538,175 3,61 1 945,21

SO 201
139 997013802 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 170 
t 28,325 250,00 7 081,25

SO 201
144

997211612
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 

pro vodorovnou dopravu
t 28,325 72,29 2 047,59

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

CS ÚRS 2020 01

423355315 Bednění trámové a komorové konstrukce  ztracené 

bednění- spřažené desky montáž ztraceného bednění 

z desek cementotřískových
m2 24,626 176,00 4 334,18

CS ÚRS 2020 01
CDC.0008778.URS deska cementotřísková CETRIS BASIC 125x335 cm 

tl.2,0 cm
m2 24,626 434,51 10 700,24

961044111 Bourání základů z prostého betonu m3 11,330 3 020,00 34 216,60

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 179 577,57 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 179 577,57 Kč

DPH 21% 37 711,29 Kč

ZL celkem vč. DPH: 217 288,86 Kč



Název akce: Třída 1. máje – most M7 přes Mlýnský potok

Číslo SOD: OI-IP/SOD/001177/2020/Rot

Číslo ZL: DPMO 1

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

SO 660.1.
3

113154255
Frézování živičného krytu tl 200 mm pruh š 1 m pl do 1000 

m2 s překážkami v trase
m2 4,500 206,00 927,00

SO 660.1.
7

523821013
Zřízení koleje stykované ze žlábkových kolejnic na nových 

pražcích dřevěných rozdělení 650 mm
m 1,500 3 250,00 4 875,00

SO 660.1.
9

43765150
kolejnice tramvajové NT 1 žlábkové pro hromadnou 

městskou dopravu
t 0,200 38 500,00 7 700,00

SO 660.1.
11

43771662 - R
podkladnice žebrová řezaná ŽP R 4 klínová, svěrkové šrouby 

RS 1 s maticí, svěrky ŽS 4, vrtule S1
kus 6,000 395,00 2 370,00

SO 660.1. 12 28314916 podložka PE pod podklad 360X160X2 kus 6,000 28,00 168,00

SO 660.1.
13

60811810 pražec dřevěný příčný impregnovaný olejem BK dl 2,6m I kus 3,000 2 250,00 6 750,00

SO 660.1.
14

526001012
Rozebrání koleje ze žlábkových kolejnic na pražcích s výplní 

boků kolejnic
m 1,500 205,00 307,50

SO 660.1.
21

548965011
Obroušení povrchu temena hlavy nových žlábkových kolejnic 

při souvislé úpravě koleje
m 3,000 220,00 660,00

SO 660.1. 23 564811112 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 60 mm m2 4,500 64,80 291,60

SO 660.1. 24 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2 m2 4,500 115,00 517,50

SO 660.1.
25

573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,60 kg/m2 m2 4,500 45,00 202,50

SO 660.1.
26

577134131
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š 

do 3 m z modifikovaného asfaltu
m2 4,500 670,00 3 015,00

SO 660.1.
27

577155132
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m 

z modifikovaného asfaltu
m2 4,500 810,00 3 645,00

SO 660.1.
28

577166131
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) tl 70 mm š do 3 

m z modifikovaného asfaltu
m2 4,500 860,00 3 870,00

SO 660.1.
29

919112233
Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm pro 

těsnící zálivku v živičném krytu
m 6,000 116,00 696,00

SO 660.1. 30 919735114 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 200 mm m 4,400 161,00 708,40

SO 660.1. 37 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 2,070 140,00 289,80

SO 660.1.
38

997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t 20,700 17,00 351,90



SO 660.1.
39

997221612
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro 

vodorovnou dopravu
t 2,070 501,00 1 037,07

SO 660.1.
41

997221845
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu 

asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302
t 2,070 750,00 1 552,50

SO 660.1. 44 997242511 Vodorovná doprava rozebraných pražců do 5 km t 0,240 723,00 173,52

SO 660.1.
46

997242-R
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) pražce - 

nebezpečný odpad 
t 0,240 2 900,00 696,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 40 804,29 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 40 804,29 Kč

DPH 21% 8 568,90 Kč

ZL celkem vč. DPH: 49 373,19 Kč



Název akce: Třída 1. máje – most M7 přes Mlýnský potok

Číslo SOD: OI-IP/SOD/001177/2020/Rot

Číslo ZL: DPMO 2

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

SO 660.1.
3

523862011-R
Zřízení koleje stykované ze žlábkových kolejnic na 

betonové desce nebo prahu
m 20,500 6 860,00 140 630,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

SO 660.1. 1 526001012
Rozebrání koleje ze žlábkových kolejnic na pražcích bez 

výplně boků kolejnic
m 30,000 160,00 4 800,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 145 430,00 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 145 430,00 Kč

DPH 21% 30 540,30 Kč

ZL celkem vč. DPH: 175 970,30 Kč



Název akce: Třída 1. máje – most M7 přes Mlýnský potok

Číslo SOD: OI-IP/SOD/001177/2020/Rot

Číslo ZL: DPMO 3

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

SO 660.1. 1 220850104 Montáž propojky kolejnicové 2,9 m na dřevěné pražce kus 2,000 2 030,00 4 060,00

SO 660.1. 2 511536012
Výplň mezi pražci a prahy z kameniva hrubého 

drceného prolitého cementovou maltou
m3 14,000 2 200,00 30 800,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 34 860,00 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 34 860,00 Kč

DPH 21% 7 320,60 Kč

ZL celkem vč. DPH: 42 180,60 Kč



Název akce: Třída 1. máje – most M7 přes Mlýnský potok

Číslo SOD: OI-IP/SOD/001177/2020/Rot

Číslo ZL: DPMO 4

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotko

vá cena 

dle SOD

Kč

Cena celkem 

dle SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po změně 

Kč

Položky dle SOD

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle 

SOD

Jenotkov

á cena 

dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

SO 660.2.

3 113154255

Frézování živičného krytu tl 200 mm 

pruh š 1 m pl do 1000 m2 s překážkami 

v trase

m2 4,500 206,00 927,00

SO 660.2.

7 523821013

Zřízení koleje stykované ze žlábkových 

kolejnic na nových pražcích dřevěných 

rozdělení 650 mm

m 1,500 3 250,00 4 875,00

SO 660.2.
9 43765150

kolejnice tramvajové NT 1 žlábkové pro 

hromadnou městskou dopravu
t 0,200 38 500,00 7 700,00

SO 660.2.

11
43771662 - 

R

podkladnice žebrová řezaná ŽP R 4 

klínová, svěrkové šrouby RS 1 s maticí, 

svěrky ŽS 4, vrtule S1

kus 6,000 395,00 2 370,00

SO 660.2.
12 28314916 podložka PE pod podklad 360X160X2 kus 6,000 28,00 168,00



SO 660.2.
13 60811810

pražec dřevěný příčný impregnovaný 

olejem BK dl 2,6m I
kus 3,000 2 250,00 6 750,00

SO 660.2.

14 526001012
Rozebrání koleje ze žlábkových kolejnic 

na pražcích s výplní boků kolejnic
m 1,500 205,00 307,50

SO 660.2.

21 548965011

Obroušení povrchu temena hlavy nových 

žlábkových kolejnic při souvislé úpravě 

koleje

m 3,000 220,00 660,00

SO 660.2.
23 564811112 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 60 mm m2 4,500 64,80 291,60

SO 660.2.
24 573191111

Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v 

množství 1 kg/m2
m2 4,500 115,00 517,50

SO 660.2.
25 573211111

Postřik živičný spojovací z asfaltu v 

množství 0,60 kg/m2
m2 4,500 45,00 202,50

SO 660.2.

26 577134131

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 

(ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z 

modifikovaného asfaltu

m2 4,500 670,00 3 015,00

SO 660.2.
27 577155132

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 

(ABH) tl 60 mm š do 3 m z 

modifikovaného asfaltu

m2 4,500 810,00 3 645,00

SO 660.2.

28 577166131

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 

(ABVH) tl 70 mm š do 3 m z 

modifikovaného asfaltu

m2 4,500 860,00 3 870,00

SO 660.2.
29 919112233

Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 

mm hl 40 mm pro těsnící zálivku v 

živičném krytu

m 6,000 116,00 696,00

SO 660.2.
30 919735114

Řezání stávajícího živičného krytu hl do 

200 mm
m 4,400 161,00 708,40

SO 660.2.
37 997221571

Vodorovná doprava vybouraných hmot 

do 1 km
t 2,070 140,00 289,80

SO 660.2.
38 997221579

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné 

dopravy vybouraných hmot
t 20,700 17,00 351,90

SO 660.2.
39 997221612

Nakládání vybouraných hmot na 

dopravní prostředky pro vodorovnou 

dopravu

t 2,070 501,00 1 037,07



SO 660.2.
41 997221845

Poplatek za uložení na skládce 

(skládkovné) odpadu asfaltového bez 

dehtu kód odpadu 170 302

t 2,070 750,00 1 552,50

SO 660.2.
44 997242511

Vodorovná doprava rozebraných pražců 

do 5 km
t 0,240 723,00 173,52

SO 660.2.
46 997242-R

Poplatek za uložení na skládce 

(skládkovné) pražce - nebezpečný 

odpad 

t 0,240 2 900,00 696,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 40 804,29 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 40 804,29 Kč

DPH 21% 8 568,90 Kč

ZL celkem vč. DPH: 49 373,19 Kč



Název akce: Třída 1. máje – most M7 přes Mlýnský potok

Číslo SOD: OI-IP/SOD/001177/2020/Rot

Číslo ZL: DPMO 5

Méněpráce

Číslo SO P.Č. v SOD Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle 

SOD

Kč

Cena celkem 

dle SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle 

SOD

Jenotková 

cena dle 

URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

SO 660.2.

3
523862011-

R

Zřízení koleje stykované ze 

žlábkových kolejnic na 

betonové desce nebo prahu

m 20,500 6 860,00 140 630,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

SO 660.2. 1 526001012

Rozebrání koleje ze 

žlábkových kolejnic na 

pražcích bez výplně boků 

kolejnic

m 30,000 160,00 4 800,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 145 430,00 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 145 430,00 Kč

DPH 21% 30 540,30 Kč

ZL celkem vč. DPH: 175 970,30 Kč



Název akce: Třída 1. máje – most M7 přes Mlýnský potok

Číslo SOD: OI-IP/SOD/001177/2020/Rot

Číslo ZL: DPMO 6

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

SO 660.1. 1 220850104 Montáž propojky kolejnicové 2,9 m na dřevěné pražce kus 2,000 2 030,00 4 060,00

SO 660.1. 2 511536012
Výplň mezi pražci a prahy z kameniva hrubého 

drceného prolitého cementovou maltou
m3 14,000 2 200,00 30 800,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 34 860,00 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 34 860,00 Kč

DPH 21% 7 320,60 Kč

ZL celkem vč. DPH: 42 180,60 Kč




